令和 3 年度 高精度測位社会プロジェクト検討会
議事要旨

１．日時：令和 4 年 3 月 14 日（月）13：00～15：00

２．場所：Web 会議開催（Teams）

３．議事

（１）今年度の取組みについて

（２）利活用検証結果報告

（３）関連取組状況

（４）これまでの取り組みと今後について

４．議事要旨
議事（1）について事務局より説明
議事（2）、（3）について発表者より説明
議事（4）について事務局より説明
全ての議事について説明後、出席者より以下の発言がなされた。

・インフラ整備や屋内測位技術のサービス展開など、たくさんの取り組み事例が出てき

た。
・最新の取組について国土交通省も含めて意見交換、情報共有するコミュニティを継続で

きるとよい。
・屋内位置情報サービスは大きな流れになりつつあるので、G 空間 EXPO や関連会議など

様々な場所での発信を積極的に行ってもらいたい。
・高精度測位社会プロジェクトで整備した地図を使って実証実験から始まったものが、来

年度以降には実装できる目処が立ってきた。
・様々な団体が屋内サービスに関する取組を進めていると思うが、その実例や課題から得

られるノウハウで自ら実証等の重複プロセスを回避し、実装に向けた円滑な前進・推進
をはかるため、それぞれの取組などを情報共有できる場を今後も継続してもらいたい。

以上